Assim, se considerarmos que as estimativas com vencimento em fevereiro e junho de 2001 (01/2001 e 05/2001) foram efetivamente quitadas mediante a compensação com o Saldo Negativo de CSLL do ano-calendário de 1999, restará para o contribuinte um saldo credor de R$ 133.117,06 (cento e trinta e três mil, cento e dezessete reais e seis centavos) relativo ao ano-calendário de 2001.
Os demonstrativos contábeis de fls. 122/132 corroboram as alegações do contribuinte de que compensou o valor devido por estimativa nas competências 01 e 05/2001 com o Saldo Negativo da CSLL do ano-calendário de 1999.

[...]

Assim, se considerarmos que as estimativas com vencimento em fevereiro e 

junho de 2001 (01/2001 e 05/2001) foram efetivamente quitadas mediante a 

compensação com o Saldo Negativo de CSLL do ano-calendário de 1999, 

restará para o contribuinte um saldo credor de R$ 133.117,06 (cento e trinta e 

três mil, cento e dezessete reais e seis centavos) relativo ao ano-calendário de 

2001. 

Os demonstrativos contábeis de fls. 122/132 corroboram as alegações do 

contribuinte de que compensou o valor devido por estimativa nas competências 

01 e 05/2001 com o Saldo Negativo da CSLL do ano-calendário de 1999.